
Zápis  z  1.  jednání pracovní skupiny MAP IV v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS Pro rovné příležitosti

Den a místo jednání: 28. 2. 2024, KD NMNM

Přítomní členové:
Mgr. Petra Svobodová, Mgr. Alena Beranová, Mgr.
Martina Svrčková, PhDr. Radka Havlíčková, Mgr.
Michal Budig

Omluvení členové: Mgr. et Mgr. Ivona Čermáková

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: 23. 4. 2024 15 hod

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

2. Úvodní informace z projektu

3. Představení hodnotitele 

4. Plánování

5. Stanovení dalšího termínu schůzky

Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, úvodní informace z projektu

Manažerka  projektu  přivítala  všechny přítomné  členky a  členy pracovních  skupin,
přivítala  a  představila  také  hodnotitelku  Bc.  Soňu  Baueršímovou.  Proběhly  nutné
administrativní úkony.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



2. Úvodní informace z projektu

Manažerka projektu seznámila členy a členky PS s tím, že projekt byl ŘO schválen,
probíhají dílčí úpravy žádosti.
Sdělila  složení  realizačního  týmu,  představila  nové  členy  PS.  Mgr.T.  Pospíšila
nahradil v PS pro rovné příležitosti ředitel ZŠ a MŠ Jimramov Mgr. Michal Budig, Bc.
T. Plevu z PS volné nahradila Mgr. Ivana Hesová ze ZŠ a MŠ Křídla. 
Manažerka připomněla jednotlivé povinné aktivity  projektu,  pohovořila o nastavení
projektu,  zmínila  četnost  setkávání  PS,  obsah  práce,  cíle,  výstupy.  Dále  zmínila
shrnutí implementačních aktivit, indikátory,  které PS musí naplnit.

3. Představení hodnotitele

Ing.  Kondýsková  předstvila  novou  hodnotitelku  pro  MAP  IV,  Bc.  Soňu
Baueršímovou. Předala jí poté slovo. Bc. Baueršímová shrnula povinnou aktivitu 2-
Vnitřní hodnocení projektu-její popis, cíle, výstupy. Dále představila metody, jaké při
vnitřním hodnocení bude používat.  

4. Plánování

RT  a  členové  PS  diskutovali  proces  plánování  v  území,  aktualizaci  dokumentace
MAP.  Členové PS diskutovali problematiku nastavení rovných příležitostí  v území.
navrhovali možné aktivity, které by bylo vhodné zařadit do návrhu aktivit spolupráce a
aktivit škol v oblasti rovných příležitostí. Dále je třeba neustále sledovat a reagovat na
aktuální stav problematiky v území.

Aktivity:

Když Alenka stůně

Lektor: Bc. Alena Trojanová

Termín konání: jaro, podzim 2024

Cílová skupina: pedagogové, děti MŠ

Vazba na implmentaci akčních plánů: Preventivní programy

BESIP

Lektor: Sabina Kasalá

Termín konání: jaro, podzim 2024

Cílová skupina: pedagogové, žáci ZŠ

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Vazba na implmentaci akčních plánů: Preventivní programy

Přednáška Mgr. Jiřího Haldy

Lektor: Mgr. Jiří Halda

Termín konání: 10. 5. 2024

Cílová skupina: veřejnost

Vazba na implementaci akčních plánů: Besedy zaměřené na rovné příležitosti, 

wellbeing

Seminář Mgr. Jiřího Haldy „Jak na děti doma i ve škole 1. – 9. třída“ proběhne 10. 5. 2024 od
14 hodin v KD NMnM. Jednotlivé školy zajistí propagaci rodičům, pro které je seminář také
určen. 

Beseda s MUDr. Tomášem Havelkou

Lektor: MUDr. Tomáš Havelka

Termín konání: září 2024

Cílová skupina: veřejnost

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj kompetencí v přírodních vědách

Seminář MUDr. Tomáše Havelky „Sebepoškozování a sebevražedné chování“ je přesunut na
27. 9. 2024 od 14 hodin. V jednání byl ještě začátek od 15 hodin, ale ten je pro lektora sporný
(můžeme  ještě  zkusit  začátkem  září).  Seminář  proběhne  v Podpalubí  ZUŠ.  PS  navrhuje
rozšíření  tématu  o  úzkosti,  s lektorem  domluveno  (Úzkostné  stavy,  sebepoškozování  a
sebevražedné myšlenky u dospívajících dětí z pohledu dětského psychiatra). Časová dotace 4
vyučovací hodiny. S nabídkou semináře (až bude letáček) doporučuje PS svým členům oslovit
konkrétní rodiče žáků, kteří jsou rizikovou skupinou, v péči specialistů apod. 

Cirkusové dílny

Lektor: Jiří Sadila

Termín konání: 

Cílová skupina: pedagogové, žáci 2. stupně

Vazba na implementaci akčních plánů: Wellbeing dětí a žáků

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



K aktivitě  wellbeingu  pro  žáky  „Cirkusové  dílny“  proběhla  diskuse  přítomných  členů  a
managemetnu, jejímž cílem bylo lépe nastavit věkové zacílení. 

  
5. Stanovení dalšího termínu schůzky

Téma dalšího setkání je naplánováno na 23. 4. 2024 na 15 hod.

V Novém Městě na Moravě dne 5. 3. 2024
Vypracoval/a Mgr. Petra Svobodová

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


